
о ф и ц и а л ь н о

WWW.SAKH.ONLINE ПЯТНИЦА, 23 ИЮНЯ 2023 ГОДА
№ 70 (6285)

24

Учредители газеты — правительство 
Сахалинской области и 
Сахалинская областная Дума.
Главный редактор А. В. Ломова

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор 43-15-33. 
Заместитель главного 
редактора 42-56-15.
Отдел объявлений ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: 42-46-08, 42-45-80.                    REKLAMA@SAKH.ONLINE

и реализации газет: 43-81-12.
Телефон для справок: 43-26-22.

ИЗДАТЕЛЬ
ОАУ «Издательский дом 
«Губернские ведомости».
Директор А. В. Норин.
Приемная: 43-26-22, 
факс: 42-45-74. 
Бухгалтерия: 42-46-10.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
г. Южно-Сахалинск, ул. Дзержинского, 34 
эл. почта: governor_news@sakh.online, 
molotok@sakh.online (отдел объявлений).

Газета «Губернские ведомости» 
зарегистрирована Северо-Восточным 
региональным управлением Комитета 
РФ по печати — свидетельство 
К0176 от 2 августа 1995 года.

Перерегистрирована 
управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Сахалинской области в связи 
с переименованием учредителя и 

изменением организационно-правовой 
формы учредителя 13 ноября 2010 года. 
Свидетельство ПИ №ТУ65–081.
Рекламируемые в газете товары 
сертифицированы, услуги лицензированы. 
За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несет.

Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов. Рукописи не 
рецензируются и не возвращаются.
Отпечатано в АО «Сахалинская областная 
типография»  
(г. Южно-Сахалинск, ул. Дзержинского, 34). 
Объем 12 печ. л.  

Печать офсетная. Тираж 150. Заказ № 288. 
Подписано в печать: по графику — 19:00, 
фактически — 19:00.
Цена свободная.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ  
П2188, П2189

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ ТОРГОВ

ТУ Росимущества в Сахалинской области проводит торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене, по продаже следующего арестованного имущества:

Ло
т №

Наименование
 и характеристика

 имущества

Сведения 
о собственнике, 
зарегистриро-
ванных правах

Основание продажи
Начальная 

цена 
продажи, руб.

Сумма
 задатка, 

руб.

Шаг 
аукциона, 

руб.

1 квартира, общая площадь 43,30 кв. м, 
кол-во комнат 2, этаж 2, 
к/н 65:09:0000023:1232, расположенная 
по адресу: Сахалинская область, 
г. Холмск, ул. Победы, д. 24, кв. 6. 
Согласно справке о прописанных лицах 
в квартире зарегистрирован 1 чел. 
Обременение: арест, залог

Должник 
Асташкина М. В.

Постановление судебного 
пристава-исполнителя ОСП 
по Холмскому району УФССП 
России Ким С. Х. от 17.04.2023 
по исполнительному производ-
ству № 34512/23/65017-ИП 
от 20.02.2023

1 339 600,00 
(один мил-

лион триста 
тридцать 

девять тысяч 
шестьсот) руб-
лей 00 копеек

66 980,00 
(шестьдесят 
шесть тысяч 

девятьсот 
восемьде-

сят) рублей 
00 копеек

66 980,00 
(шестьдесят 
шесть тысяч 

девятьсот 
восемьде-

сят) рублей 
00 копеек

Основание проведения торгов – постановление судебного при-
става-исполнителя о передаче арестованного имущества на реа-
лизацию. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 23 июня 
2023 г., дата окончания – 18 июля 2023 г. в 10:00 по местному време-
ни. Заявки подаются через универсальную торговую платформу в 
соответствии с аукционной документацией, размещенной на сайте 
универсальной торговой платформы http://utp.sberbank-ast.ru/

Определение участников аукциона – 20 июля 2023 г. в 10:00 по 
местному времени.

Торги проводятся в форме электронного аукциона на универсаль-
ной торговой площадке в торговой секции «Приватизация, аренда и 
продажа прав», находящейся в сети интернет по адресу http://utp.
sberbank-ast.ru/. Дата проведения: 22 июля 2023 г. в 10:00 по местно-
му времени. Информация об иных установленных правах третьих лиц 
на вышеуказанное имущество (ЛОТ № 1, 2) у Продавца отсутствует.

Данное информационное сообщение является публичной офер-
той для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 
437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным.

Заявители обязаны внести задаток в необходимом размере до 
окончания срока приема заявок по реквизитам универсальной тор-
говой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ»:

ПОЛУЧАТЕЛЬ:
Наименование: ЗАО «Сбербанк-АСТ»
ИНН: 7707308480, КПП: 770701001
Расчетный счет: 40702810300020038047
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ: 
Наименование банка: ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г. МОСКВА
БИК: 044525225
Корреспондентский счет: 30101810400000000225
Назначение платежа: «Перечисление денежных средств в каче-

стве задатка (депозита) (ИНН плательщика), НДС не облагается».
Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, но не нашед-

шие отражения в настоящем информационном сообщении, регу-
лируются в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации. Получить дополнительную информацию об аукционе и о 
правилах его проведения, ознакомиться с формами документов, 
договором купли-продажи, а также с документацией, характеризу-
ющей предмет торгов, можно на сайтах: www.torgi.gov.ru, http://utp.
sberbank-ast.ru/, а также по тел. 8 (4242) 43-79-08.

Утерянный аттестат о полном среднем образовании  
А № 0636103, выданный СОШ № 11 г. Южно-Сахалинска в 1995 г.  
на имя Браун Юлии Борисовны, считать недействительным.

Утерянный диплом на имя Гарагатого Станислава Никола-
евича, НТ-1 № 598626 регистрационный № 2042, выданный 
14.12.1990 Сахалинским мореходным училищем министерства 
Морского Флота СССР (Сахалинское высшее морское учили-
ще им. Т. Б. Гуженко), считать недействительным.

Утерянный аттестат о среднем образовании А № 7919006 
от 25.06.2003, выданный СОШ № 2 г. Невельска Сахалинской 
области на имя Московенко Антонины Викторовны, считать 
недействительным.

Согласно законодательству РФ о выборах
ООО «Сахпринт» предоставляет ДАННЫЕ СТОИМОСТИ 

ПОЛИГРАФИЧЕСКИХ УСЛУГ ПО ИЗГОТОВЛЕНИЮ ПЕЧАТНЫХ 
ПРЕДВЫБОРНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

на дополнительных выборах депутата Сахалинской областной 
Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5;

на выборах депутатов Собрания Анивского городского 
округа восьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания городского округа «Алек
сандровскСахалинский район» седьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания муниципального образования 
городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской 
Федерации седьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания муниципального образо
вания городской округ «Охинский» седьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания муниципального образо
вания «Макаровский городской округ» Сахалинской области 
седьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания муниципального образо
вания «Тымовский городской округ» седьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания Углегорского городского 
округа восьмого созыва;

на выборах депутатов Собрания муниципального образо
вания «Холмский городской округ» седьмого созыва
согласно следующим расценкам::

Листовка, формат А4, цветность 4+0
Тираж 1000 штук – 24 руб./шт.
 Листовка, формат А5, цветность 4+0
 Тираж 1000 штук – 15 руб./шт.
Листовка, формат А5, цветность 4+4
Тираж 1000 штук – 21 руб./шт.
 Плакат, формат А3, цветность 4+0
 Тираж 1000 штук – 38,4 руб./шт.
Буклет, формат А4, цветность 4+4, 2 бига
Тираж 1000 штук – 33 руб./шт.
 Буклет, формат А3, цветность 4+4, 2 бига
 Тираж 1000 штук – 44,8 руб./шт.
Календарь, формат А4, цветность 4+0
Тираж 1000 штук – 35 руб./шт.
 Календарь карманный
 Тираж 1000 штук – 20 руб./шт.
Газета, формат А3, 1 биг
Тираж 1000 штук – 55 руб./шт.
 Вкладка в газету А3
 Тираж 1000 штук – 31,5 руб./шт.
Открытки евро, 1 биг
1000 – 34 руб./шт.
 Баннер 3*6 м – 15000 руб.

Все цены указаны с учетом НДС. Стоимость единицы печатной 
продукции зависит от тиража, красочности, вида бумаги, 
дополнительных допечатных и послепечатных процессов.

Условия оплаты: предоплата 100 %. Наценка за срочность: срок 
исполнения заказа до 3х дней – 100 %, до 5ти дней – 50 %.

В цену печати не входит дизайн и разработка макета. 
Телефон 8 (4242) 314060.
Адрес офиса/производства: г. ЮжноСахалинск, Коммунис

тический проспект, 39в.

Филиал федерального государственного унитарного предпри-
ятия «Всероссийская государственная телевизионная и ради-
овещательная компания» Государственная телевизионная и 
радиовещательная компания «Сахалин» (далее ГТРК) объявля-
ет сведения о размере и условиях оплаты, а также иных условиях 
размещения предвыборной агитации в период с 12 августа 2023 г. 
до 00:00 08 сентября 2023 г. по дополнительным выборам депутата 
Сахалинской областной Думы восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 5 в региональном эфире общероссий-
ских обязательных общедоступных телеканалов «Телеканал «Рос-
сия» (Россия – 1)», «Российский Информационный Канал «Россия 
– 24» (Россия – 24)» и радиоканала «Радио России»: 
В региональном эфире телеканала «Телеканал «Россия»  
(Россия – 1)»: 

Стоимость услуг по размещению предвыборной агитации в фор-
ме видеороликов (далее – «Материалы»):

Будни

Слот (времен-
ной интервал) 
местное время

Цена*
1-я неделя 

(12–18 
августа)

2-я неделя 
(19–25 

августа)

3-я неделя 
(26 августа – 
01 сентября)

4-я неделя 
(02–07 

сентября)
Утро 28160 28160 28160 28160
День 28160 28160 28160 28160

Вечер 55880 55880 55880 55880
Выходные

Слот (времен-
ной интервал) 
местное время

Цена*
1-я неделя 

(12–18 
августа)

2-я неделя 
(19–25 

августа)

3-я неделя 
(26 августа – 
01 сентября)

4-я неделя 
(02–07 

сентября)
Утро 17820 17820 17820 17820

В региональном эфире телеканала «Российский Информа-
ционный Канал «Россия – 24» (Россия – 24)»:

Стоимость услуг по размещению предвыборной агитации в фор-
ме видеороликов (Материалов):

Слот (временной интервал) 
местное время

Цена*
август сентябрь

Утро 22880 22880
День 22880 22880
Вечер 43120 43120

В региональном эфире радиоканала «Радио России»:
Стоимость услуг по размещению предвыборной агитации в форме 
аудио роликов (Материалов):
Слот (временной интервал) местное время Цена*

август сентябрь
Утро 11220 11220
День 11220 11220

*Все вышеприведенные цены указаны в рублях РФ без учета на-
лога на добавленную стоимость для Материалов продолжительно-
стью 1 минута (60 секунд). 

Цена для Материалов иной продолжительности рассчитывается 
пропорционально с учетом нижеизложенных правил.

К размещению в региональном эфире телеканала «Телека-
нал «Россия» (Россия-1)» принимаются Материалы, отвечаю-
щие следующим техническим требованиям: 

– носители: компакт диски DVD-R или CD-R, USB 2.0 и выше;
– формат файла записи: XDCAM HD 422 CBR 50Мбит/с, MPEG-2 

MP@HL, формат кадра 16:9 (1920х1080 точек), контейнер MXF, звук 
«сведенный», дублированный в 1-м и 2-м каналах, с уровнем -12дБ; 

– параметры и качество Материалов должны отвечать требова-
ниям ОСТ – 58-10-87; ПТЭ – 2001, утвержденным Приказом № 134 
от 12.07.2002 Министерства Российской Федерации по делам печа-
ти, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций; а также 

Общество с ограниченной ответственностью «Юпитер» 
предоставляет сведения о размере (в валюте Российской 
Федерации) и других условиях оплаты работ и оказания 
услуг по изготовлению печатных предвыборных 
агитационных материалов кандидатов на:

– дополнительные выборы депутатов Сахалинской областной 
Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5 10 сентября 2023 года;

– выборы депутатов Собрания Анивского городского округа 
восьмого созыва 10 сентября 2023 года;

– выборы депутатов Собрания городского округа «Алек
сандровскСахалинский район» седьмого созыва 10 сентября 
2023 года;

– выборы депутатов Собрания муниципального образования 
городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской 
Федерации седьмого созыва 10 сентября 2023 года;

– выборы депутатов Собрания муниципального образования 
городской округ «Охинский» седьмого созыва 10 сентября 2023 
года;

– выборы депутатов Собрания муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области седьмого 
созыва 10 сентября 2023 года;

– выборы депутатов Собрания муниципального образования 
«Тымовский городской округ» седьмого созыва 10 сентября 
2023 года;

– выборы депутатов Собрания Углегорского городского 
округа восьмого созыва 10 сентября 2023 года;

– выборы депутатов Собрания муниципального образования 
«Хол мский городской округ» седьмого созыва 10 сентября 2023 
года.

Формат Матовая 80 гр. Мелованная, 130 гр.
А3 (4+0) От 48,7 руб. От 59,1 руб.
А4 (4+0) От 24,35 руб. От 29,55 руб.
А4 (4+4) От 44,75 руб. От 49,95 руб.

Изготовление баннеров (цена за 1 квадратный метр –  
от 450 руб. 00 коп.)

Изготовление наклеек (цена за 1 квадратный метр –  
от 1000 руб. 00 коп.)

Услуги монтажных работ от 1050 руб./час.
Разработка дизайн макетов от 1500 руб./час.
Размещение печатной продукции агитационного характера 

на рекламных конструкциях ООО «Юпитер» от 25 000,00 руб.  
за 1 месяц размещения одной поверхности.

Все цены указаны без НДС. Стоимость единицы печатной 
продукции зависит от тиража, красочности, вида бумаги, 
дополнительных допечатных и послепечатных процессов.

Условия оплаты: предоплата 100 %. Наценка за срочность: срок 
исполнения заказа до 3х дней – 100 %, до 5ти дней – 50 %.

Адрес: 693005. г. ЮжноСахалинск, ул. Холмская, 5/1, тел.: 
(4242) 490949, 410010, еmail: rpk.origami@bk.ru

ЗАО «Телерадиокомпания «Европа плюс Сахалин» 
сообщает о готовности выполнить работы (оказать услуги) 
по изготовлению и размещению в СМИ радио «Европа 
плюс Сахалин» (территория вещания Сахалинская область), 
радио «Ретро FM» (территория вещания Южно-Сахалинск) 
предвыборных агитационных материалов для проведения 
предвыборной агитации зарегистрированных кандидатов на 
Дополнительные выборы депутата Сахалинской областной 
Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5, назначенных на 10 сентября 2023 года.

Мы публикуем расценки на производство и размещение 
агитационных материалов для проведния предвыборной агитации:

Радио «Европа плюс 
Сахалин» в диапазоне 

101.2–102,9 МГц, муници
пальные образования 
Сахалинской области 

Радио «Ретро FM» 
в диапазоне 88,3 МГц, 
г. ЮжноСахалинск

Время 
выхода

Стоимость 
1 сек. (без НДС) Время 

выхода

Стоимость 
1 сек. (без НДС)

будни выход
ные будни выход

ные
7:00–18:00 85 руб. 90 руб. 7:00–17:55 70 руб. 80 руб.
18:00–00:00 65 руб. 70 руб. 17:55–00:00 65 руб. 70 руб.

Адрес: 693000, г. ЮжноСахалинск, ул. Чехова, 70б, корп. 1, 
тел. 8 (4242) 459900, еmail: office@sakhsmg.ru/

ООО «Телекомпания «Восток 65» сообщает о готовности 
выполнить работы (оказать услуги) по изготовлению и раз-
мещению в СМИ радио «Радио 7» и Телеканал «ЧЕ» (терри-
тория вещания Южно-Сахалинск) предвыборных агитаци-
онных материалов для проведения предвыборной агитации 
зарегистрированных кандидатов на Дополнительные выбо-
ры депутата Сахалинской областной Думы восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 5 назначен-
ных на 10 сентября 2023 года.

Мы публикуем расценки на производство и размещение 
агитационных материалов для проведния предвыборной агитации:

Телеканал «ЧЕ» 23 ТВК, 
г. ЮжноСахалинск

Радио «Радио 7» в диапазоне 
101,7 МГц, г. ЮжноСахалинск

Время 
выхода

Стоимость 
1 сек. (без НДС) Время 

выхода

Стоимость 
1 сек. (без НДС)

будни выход
ные будни выход

ные
7:00–18:00 35 руб. 35 руб. 7:00–18:00 45 руб. 45 руб.
18:00–00:00 50 руб. 50 руб. 18:00–00:00 30 руб. 30 руб.

Адрес: 693000, г. ЮжноСахалинск, ул. Чехова, 70б, корп. 1, 
тел. 8 (4242) 459900, еmail: office@sakhsmg.ru/

иным условиям договора о предоставлении эфирного времени.
К размещению в региональном эфире телеканала «Россий-

ский Информационный Канал «Россия – 24» (Россия – 24)» при-
нимаются Материалы, отвечающие следующим техническим 
требованиям:

– носители: компакт диски DVD-R или CD-R, USB 2.0 и выше;
– формат файла записи: XDCAM HD 422 CBR 50Мбит/с, MPEG-2 

MP@HL, формат кадра 16:9 (1920х1080 точек), контейнер MXF, звук 
«сведенный», дублированный в 1-м и 2-м каналах, с уровнем -12дБ; 

– параметры и качество Материалов должны отвечать требова-
ниям ОСТ – 58-10-87; ПТЭ – 2001, утвержденным Приказом № 134 
от 12.07.2002 Министерства Российской Федерации по делам печа-
ти, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций; а также 
иным условиям договора о предоставлении эфирного времени

К размещению в региональном эфире радиоканала «Радио 
России» принимаются Материалы, отвечающие следующим 
техническим требованиям:

– носители компакт-диски CD-R или DVD-R, USB 2.0 и выше;
– разрядность 16 бит;
– частота дискретизации 44,1 или 48 кГц стерео, mp3 (скорость 

потока 192–384 кб/с), WAV (CDA) и соответствующие техническим 
требованиям, установленным ВГТРК;

– параметры и качество Материалов должны отвечать требова-
ниям ОСТ – 58-10-87; ПТЭ – 2001, утвержденным Приказом № 134 
от 12.07.2002 Министерства Российской Федерации по делам печа-
ти, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций; а также 
иным условиям договора о предоставлении эфирного времени.

Одновременно с Материалами предоставляются сведения об ис-
пользовании в предвыборном агитационном материале произведе-
ний российских и иностранных авторов. 

Материалы должны быть исполнены на русском языке. В случае 
представления Материала на национальных языках народов Рос-
сийской Федерации к Материалу должен быть приложен нотариаль-
но удостоверенный перевод Материала на русский язык.

Для заключения договоров о предоставлении эфирного време-
ни в региональном эфире, в ГТРК «Сахалин» (г. Южно-Сахалинск) 
должны быть предоставлены: нотариально удостоверенная копия 
доверенности на уполномоченного представителя политической 
партии по финансовым вопросам (нотариально удостоверенная 
копия доверенности уполномоченного представителя кандидата по 
финансовым вопросам), специально наделенного полномочиями на 
заключение договоров о предоставлении эфирного времени, под-
писания актов об оказании услуг и иных документов, связанных с 
заключением и исполнением договора о предоставлении эфирного 
времени, сведения об открытии специального избирательного сче-
та, а также иные документы, необходимые для заключения и испол-
нения договоров о предоставлении эфирного времени. 

В случае предоставления платного эфирного времени, предопла-
та должна быть произведена в полном размере не позднее, чем за 
три рабочих дня до первого дня размещения предвыборных агита-
ционных материалов в эфире. В случае если первый день размеще-
ния предвыборных агитационных материалов приходится на период 
с 12 по 16 августа 2023 года, предоплата должна быть произведена в 
полном размере не позднее, чем за два дня до первого дня размеще-
ния предвыборных агитационных материалов в эфире. 

Обращение за размещением предвыборной агитации и заклю-
чением соответствующего договора должно поступить не менее 
чем за 5 рабочих дней до первого дня размещения предвыборной 
агитации. В случае если первый предполагаемый день размещения 
предвыборной агитации приходится на период с 12 по 16 августа 
2023 года, соответствующее обращение должно поступить не менее 
чем за два рабочих дня до первого дня размещения.

Договоры о предоставлении эфирного времени для проведения 
предвыборной агитации заключаются на основании соответствую-
щего протокола жеребьевки в срок не позднее, чем за два рабочих 
дня до первого дня размещения предвыборной агитации.

Oзнакомиться с едиными для всех условиями договора и иной 
информацией, можно по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомоль-
ская, 209, в рабочие дни с 10:00 до 17:00, тел. (4242) 46-40-15. 

ЗАКОН САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Сахалинской области 

«Об Общественной палате Сахалинской области»
Принят Сахалинской областной Думой 8 июня 2023 года

Статья 1
Внести в Закон Сахалинской области от 28 мая 2018 года  

№ 33ЗО «Об Общественной палате Сахалинской области» 
(Губернские ведомости, 2018, 1 июня) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(далее – Федеральный закон «Об об
щих принципах организации и деятельности общественных палат 
субъектов Российской Федерации»)» исключить;

2) статью 3 после слов «Федерального закона» дополнить сло
вами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;

3) в статье 5:
а) часть 8 после слов «Федерального закона» дополнить слова

ми «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
б) часть 17 после слов «Федерального закона» дополнить слова

ми «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
4) часть 2 статьи 6 после слов «Федерального закона» допол

нить словами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
5) статью 10 после слов «Федерального закона» дополнить сло

вами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
6) пункт 6 части 2 статьи 12 после слов «Федеральным зако

ном» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
7) абзац первый части 1 статьи 14 после слов «Федеральным 

законом» дополнить словами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
8) в статье 15:
а) часть 1 после слов «Федерального закона» дополнить слова

ми «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
б) часть 2 после слов «Федеральным законом» дополнить сло

вами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
9) статью 16 после слов «Федеральным законом» дополнить 

словами «от 23 июня 2016 года № 183ФЗ»;
10) в части 3 статьи 19 слова «30 апреля» заменить словами 

«1 июня».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
В. И. ЛИМАРЕНКО,

Губернатор Сахалинской области
г. ЮжноСахалинск
22 июня 2023 года
№ 50ЗО

REKLAMA@SAKH.ONLINE 42-46-08

ПОСЛЕДНИЕ НОВОСТИ, 
СОБЫТИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ


